



T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Gümrükler Genel Müdürlüğü

Sayı 20117910-163.01.01

Konu MEDOS-- AEK Kararı

DAĞITIM YERLERİNE

İLGİ: 17.04.2020 tarih ve 53934255 sayılı yazımız.

İlgide kayıtlı yazımızda belirtilen hususların uygulanmasına ilişkin olarak Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinin Bakanlığımıza muhatap 22.04.2020 tarih ve 3942 sayılı yazısı üzerine konu Moskova Büyükelçiliği Gümrük Müşavirliğine intikal ettirilmiş olup cevaben alınan yazılar ilişikte gönderilmektedir.

İlgide kayıtlı yazımızda bahsi geçen menşe ispat belgesi "Form A Menşe Belgesi" olup söz konusu yazılardan;

- MEDOS sistemi üzerinden düzenlenip ıslak imza ve ıslak mühür taşımayan Form A Menşe Belgelerinin bu haliyle kabul edilmesine yönelik Avrasya Ekonomik Komisyonu (AEK) nezdinde Müşavirliğimizin temaslarının devam ettiği,
- AEK'nın COVID-19 koronavirüs tedbirleri kapsamında yaptığı düzenleme doğrultusunda, 18.04.2020 tarihinden 30.09.2020 tarihine kadar, ıslak imzasız ve ıslak mühürsüz şekilde düzenlenen Form A Menşe Belgelerinin gümrük beyannamesi tescil tarihinden itibaren en geç 6 ay içinde ıslak imzalı ve ıslak mühürlü şekilde karşı ülke gümrük idaresine sunulması gerektiği,
- Öngörülen süre içerisinde yukarıda belirtildiği şekilde orijinal menşe belgesinin (ıslak imzalı ve ıslak mühürlü) ibraz edilmemesi durumunda, menşenin teyit edilmemiş kabul edileceği ve AEB Ortak Gümrük Tarifesi üzerinden tercihli tarife avantajı sağlanmadan ithalat vergilerinin hesaplanacağı,
- Beyan sahibinin, eşyaya ilişkin ıslak imzalı ve ıslak mühürlü olarak düzenlenen Form A Menşe Belgesini belirtilen süre içerisinde gümrük makamına gönderme yükümlülüğünü, serbest şekilde yazılı olarak beyan etmesi gerektiği ve buna ilişkin bir şekil şartının bulunmadığı
- AEK Kararı gereğince üçüncü ülkelerin elektronik veri tabanı hakkında bilgi verilmesi gerekli olduğu ve menşe belgelerinin doğruluğunun saptanması ve elektronik ortamda kullanılabilmesi için Milletlerarası Ticaret Odasına (ICC) akredite odaların listesinin <http://certificates.iccwbo.org> adresinde yer aldığı ve ülkemizin söz konusu listede yer



almamasından dolayı elektronik menşe belgelerinin kabul edilmediği
Anlaşılmaktadır.

Adı geçen Müşavirlikçe AEK yetkilileri ile yapılan görüşmelerde GTS kapsamında gerçekleştirilen söz konusu uygulamaların tek taraflı tavizleri içerdiği ifade edilmiş olup, ülkemizdeki uygulamaların, AEK tarafından teyit edilip ilgili iç süreçlerin bitimini müteakip başlamasının Rusya Federasyonu gümrüklerinde sıkıntı yaşanmaması bakımından uygun olacağı düşünülüyor belirtilmektedir.

Bilgileri ile Avrasya Ekonomik Birliğine üye ülkelere ihracatımızda düzenlenecek olan Form A Menşe Belgelerinin ikinci bir talimata kadar yükümlünün talep etmesi halinde manuel olarak ıslak imza ve ıslak mühürlü olarak düzenlenmesi de mümkün olmakta olup Kurumunuza bağlı Oda/Birliklere gerekli bilgilendirmenin yapılması hususunda gereğini rica ederim.

e-imzalıdır
Mustafa GÜMÜŞ
Bakan a.
Genel Müdür

EK: 2 adet yazı

Dağıtım:

Gereği:

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
Türkiye İhracatçılar Meclisi
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu

Bilgi:

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği
Genel Müdürlüğüne
Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği
İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği
Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği
Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği



T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Moskova Büyükelçiliği Gümrük Müşavirliği

Sayı : 11051066-163.01.01
Konu : 36 Sayılı AEK Kararı_Menşe
Belgeleri Hk

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : a) 15.04.2020 tarihli ve 11051066-435.01.01/00053903297 sayılı yazı.
b) 29.04.2020 tarihli ve 20117910-163.01.01/00054108708 sayılı yazınız.

İlgi (b)'de kayıtlı yazınız ve eki Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinden alınan 22.04.2020 tarih ve 3942 sayılı yazı incelenmiş olup, ilgili Birliğe verilecek cevaba esas teşkil edecek Müşavirliğimiz görüşleri şu şekildedir:

Menşe ve Dolaşım Belgeleri Otomasyon Sistemi (MEDOS) kapsamında başlatılan yeni bir uygulama ile 17 Nisan 2020 tarihinden itibaren, ülkemizden yapılan ihracata konu eşya için düzenlenecek Menşe Şahadetnameleri ve FORM A Belgelerinin ilgili Ticaret/Sanayi Odaları ve Birlikler tarafından yalnızca elektronik ortamda onaylanmaya başlanacağı, söz konusu belgeler üzerinde ıslak imza veya mühür bulunmayacağı ve belgelerin doğruluğunun üzerlerinde yer alacak karekod veya doğrulama koduyla teyit edilebileceği hususları; Moskova Büyükelçiliğimizce Avrasya Ekonomik Komisyonuna 14.04.2020 tarihli Nota ile Müşavirliğimizce Rusya Federasyonu Federal Gümrük Servisine 08.04.2020 tarihli yazı ile iletilmiştir.

Avrasya Ekonomik Komisyonundan mezkur Notaya ilişkin olarak şifahen alınan yanıtta, menşe şahadetnameleri otomasyon sisteminin genel işleyişi ile QR doğrulama kodunun nasıl kullanılacağı hakkında ayrıntılı bilgi talep edilmiş olup Bakanlığımızdan alınan cevabi yazıya istinaden kapsamlı bir bilgi notu ile FORM A belgesi ve menşe şahadetnamesi örnekleri ile sisteme dair açıklayıcı bir video linki Büyükelçiliğimizce AEK'na 28.04.2020 tarihli Nota ile Müşavirliğimizce de Rusya Federasyonu Federal Gümrük Servisine aynı tarihli yazı ile iletilmiştir.

Söz konusu talebimize ilişkin olarak AEK tarafından işbu yazı tarihi itibarıyla henüz teyit alınamamıştır. Söz konusu süreç, Müşavirliğimizce takip edilmekte olup, gelişmelerden Bakanlığımıza bilgi verilecektir.



Yukarıda bahsi geçen Menşe Şahadetnameleri ve FORM A Belgelerinin ilgili Ticaret/Sanayi Odaları ve Birlikler tarafından yalnızca elektronik ortamda onaylanmaya başlayacağı Bakanlığımızca yapılan düzenlemeden ayrı olarak, AEB üyesi ülkelerde COVID-19 koronavirüs enfeksiyonunun yayılmasını önlemeye yönelik tedbirlerin uygulaması amacıyla Avrasya Ekonomik Komisyonunun 18.04.2020 tarihinde yürürlüğe giren 03.04.2020 tarihli ve 36 sayılı Kararı ile ekli "Gelişmekte Olan ve En az Gelişmiş Ülkelerden Gelen Malların Menşe Belirleme Kuralları"nın içeren 60 sayılı AEK Kararının 30 uncu maddesinde değişiklikler yapılmıştır. Söz konusu değişiklik, GTS kapsamında düzenlenen tercihli tarife avantajı sağlayan Özel Menşe Şahadetnamesi (FORM A) Belgesini kapsamaktadır.

Mezkur değişiklikler ile 36 sayılı Kararın yürürlüğe giriş tarihi olan 18.04.2020 tarihinden 30.09.2020 tarihine kadar, malların menşe ülkesinin teyidinin basitleştirilmesi amacıyla, gümrük beyannamesi tescil tarihinden itibaren en geç 6 ay içinde menşe şahadetnamelerinin aslının ibraz edilmesi kaydıyla elektronik veya basılı bir kopyasının kabul edilebileceği belirtilmektedir. Avrasya Ekonomik Komisyonu tarafından konuya ilişkin yapılan açıklamalarda, beyan sahibinin, eşyaya ilişkin orijinal menşe belgesini belirtilen süre içerisinde gümrük makamına gönderme yükümlülüğünü, serbest şekilde yazılı olarak beyan etmesi ifade edilirken buna ilişkin bir şekil şartı belirtilmemektedir.

Öngörülen süre içerisinde orijinal menşe belgesinin ibraz edilmemesi durumunda, menşenin teyit edilmemiş kabul edileceği ve AEB Ortak Gümrük Tarifesi üzerinden tercihli tarife avantajı sağlanmadan ithalat vergilerinin hesaplanacağı belirtilmektedir.

Bilgi ve gereğini takdirlerine arz ederim.

e-imzalıdır
Serkan AYYILDIZ
Gümrük Müşaviri

Ek:

1 - 60 sayılı değişik AEK Kararı (İngilizce)

Dağıtım:

Gereği:

Gümrükler Genel Müdürlüğüne

Bilgi:

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği

Genel Müdürlüğüne

Moskova Ticaret Müşavirliğine



T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Moskova Büyükelçiliği Gümrük Müşavirliği

Sayı : 11051066-180.05

Konu : Menşe Şahadetnamesi-AEK Kararı

DAĞITIM YERLERİNE

- İlgi : a) 07.04.2020 tarihli ve 16934678-435.01.01/00053750688 sayılı yazınız.
b) 09.04.2020 tarihli ve 11051066-435.01.01/00053786113 sayılı yazı.
c) 15.04.2020 tarihli ve 11051066-435.01.01/00053903297 sayılı yazı.
ç) 27.04.2020 tarihli ve 16934678-180.05/00054067158 sayılı yazınız.

İlgi (ç)'de kayıtlı yazınızda özetle, ülkemizden ihraç edilen eşya için MEDOS üzerinden düzenlenen ıslak imzasız menşe belgelerinin ithalatçıya gönderilen kağıt nüshalarının asıl nüshalar olduğu, belgelerin doğruluğunun bu nüshalar üzerinde yer alan QR kod veya internet sitesi üzerinden teyid edilebildiği, bu çerçevede söz konusu belgelerin asıllarının AEA üyesi ülkelere altı ay içerisinde sunulmasına yönelik olarak ayrıca bir işlem tesis edilmeyeceği, bu hususun AEK'ya hatırlatılmasının önem arz ettiği ifade edilmektedir.

Mezkur hususlar, 28.04.2020 tarihli resmi yazımızla Rusya Federasyonu Federal Gümrük Servisine iletilmiş, ayrıca şifahi olarak da bilgi verilmiştir. Ayrıca, konu Moskova Büyükelçiliğimizce karar mercii olan Avrasya Ekonomik Komisyonuna diplomatik kanallarla iletilecektir.

Bu defa, 27.04.2020 tarihinde Müşavirliğimize intikal eden olayda, firmalarımızdan alınan bilgilere göre, RF Federal Gümrük Servisi, Merkezi Gümrük İdaresine bağlı Smolensk gümrüklerinde ıslak imza olmadan menşe şahadetnamelerinin kabul edilmediği ifade edilmektedir. Söz konusu red işlemine gerekçe olarak ise ekte gayri resmi çevirisi ile bir örneği gönderilen Avrasya Ekonomik Komisyonunun, Rusya Federasyonu Federal Gümrük Servisine muhatap 08.04.2020 tarihli yazısının gösterildiği belirtilmektedir.

Mezkur yazıda, 13.07.2018 tarihli ve 49 sayılı AEK Kararının 33 üncü maddesine göre, üçüncü ülkelerin elektronik veri tabanı hakkında bilgi verilmesi gerekliliğinden bahsederek, menşe belgelerinin doğruluğunun saptanması ve elektronik ortamda kullanılabilmesi için Milletlerarası Ticaret Odasına (ICC) akredite odaların listesinin <http://certificates.iccwbo.org> adresinde yer aldığı ifade edilmektedir.

Bu çerçevede, mezkur olaya ilişkin olarak, anılan gümrük idaresinde, ülkemizin söz konusu listede yer almamasından dolayı elektronik menşe belgelerinin kabul edilmemesi yönünde işlem tesis edildiği belirtilmektedir. Söz konusu hususlarda AEK yetkilileri ile şifahen yapılan görüşmelerde GTS kapsamında gerçekleştirilen işbu uygulamaların tek taraflı tavizleri içerdiği ifade edilmiş olup, ülkemizdeki uygulamaların, AEK tarafından teyit edilip ilgili iç süreçlerin bitimini müteakip başlamasının RF gümrüklerinde sıkıntı yaşanmaması bakımından uygun olacağı düşünülmektedir. Moskova Büyükelçiliğimizce Avrasya Ekonomik



Komisyonu nezdinde girişimlerde bulunularak konuya ilişkin desteklerinin beklendiği ifade edilmiştir.

İşbu hususlar, Müşavirliğimizce takip edilmekte olup, gelişmelerden Bakanlığımıza bilgi verilecektir.

Bilgi ve gereğini arz ederim.

e-imzalıdır
Serkan AYYILDIZ
Gümrük Müşaviri

EK:

1 - Yazı ve eki gayriresmi çevirisi

Dağıtım:

Gereği:

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği
Genel Müdürlüğüne

Bilgi:

Moskova Ticaret Müşavirliğine